МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44

ПРИКАЗ

30.09.2022 № Ш44-13-769/2

г. Сургут

О назначении ответственных

за организацию подготовки

к государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших образовательные

программы основного общего

и среднего общего образования,

в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования, утвержденного

приказом Минпросвещения России № 189, Рособрнадзора № 1513 от 07.11.2018 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования» (Зарегистрировано в

Минюсте России 10.12.2018 № 52953), Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Минпросвещения России № 190, Рособрнадзора № 1512 от

07.11.2018 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования»

(Зарегистрировано в Минюсте России 10.12.2018 № 52952), в целях качественной

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, в 2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию подготовки к государственной

итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы

основного общего образования, заместителя директора по учебно-воспитательной

работе Пономареву Н.В.

2. Назначить ответственным за организацию подготовки к государственной

итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего

общего образования, заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Подловилину С.В.

3. Назначить ответственным за организацию работы официального сайта

образовательной организации № 44 по ведению разделов, освещающих вопросы

государственной итоговой аттестации обучающихся, заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Бурухину Е.В.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Подловилиной

С.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе Пономаревой Н.В.

разработать в срок до 10.10.2022 года:

4.1. планы мероприятий («дорожные карты») по качественной подготовке к

проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в

2022/2023 учебном году;

4.2. планы мероприятий по информированию участников образовательных

отношений и общественности по вопросам государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего

общего образования.

5. Заместителю директора по УВР Бурухиной Е.В. организовать работу

официального сайта образовательной организации № 44 по ведению разделов,

освещающих вопросы государственной итоговой аттестации обучающихся.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:

00C5DBAE88493F139DFF50DAF88FCCC318

Владелец:

Чаппарова Римма Сабитовна

Действителен: 11.08.2022 с по 04.11.2023

Р.С. Чаппарова